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AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL PLANUOJAMOS SOCIALINIO VERSLO VEIKLOS 

 

„Slėnio namai“ yra naujai veiklą pradedantis socialinis verslas, kurio pagrindinė kryptis – socialinės 

įtraukties paslaugų teikimas Mažeikių rajono kaimiškose vietovėse gyvenantiems vyresnio amžiaus 

žmonėms. Šiuo metu veiklos dar tik planuojamos vykdyti bei planuojama teikti vietos projektą pagal 

„Šiaurės vakarų Lietuvos  vietos veiklos grupės teritorijos 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr. 

20VS-PV-23-1-01783-PR001) priemonę „Skatinti darnią plėtrą ekonomikoje ir aplinkosaugoje, puoselėti 

gamtos, kultūros paveldą bei įtraukų turizmą“ (socialinis verslas). Gavus finansavimą ir įgyvendins 

vietos projektą bus pradėta vykdyti socialinio verslo veikla, todėl pateikiame numatomą veiklos apimtį, 

tikslinę grupę ir siekiamą socialinį poveikį.  

Planuojamos veiklos (EVRK 88.99) Numatoma vykdyti socialinio darbo veiklas, nesusijusias su 

apgyvendinimu, orientuotas į pagyvenusių žmonių (50+) ir senelių globos namų gyventojų socialinę 

įtrauktį: 

 Edukacija ir mokymai: neformalus švietimas, gyvenimo įgūdžių stiprinimas, sveikatinimo paskaitos, 

skaitmeninio raštingumo pagrindai. 

Kultūra ir menas: kūrybiniai vakarai, meninės dirbtuvės, koncertai, bendruomeniniai renginiai. 

Užimtumas ir integracija: veiklos, skatinančios socialiai pažeidžiamų asmenų įsitraukimą į 

bendruomenę ir darbo rinką. 

Ekologija ir sveikata: vaistažolių produktų gamyba, hidrolatų distiliavimas, aromaterapijos 

edukacijos. 

Planuojama įkurti darbo vietą 2027 m. Numatoma įkurti socialinės įtraukties koordinatoriaus pareigybę. 

Specialistas: organizuos užimtumo, edukacines ir kultūrines veiklas; dirbs su socialinę atskirtį 
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patiriančiais vyresnio amžiaus žmonėmis; stiprins senjorų emocinę gerovę, savarankiškumą ir 

bendruomeniškumą; koordinuos veiklas senelių globos namuose, užtikrindamas prasmingą laisvalaikį. 

Tikslinė grupė: Mažeikių rajono kaimiškose vietovėse gyvenantys 50+ asmenys, patiriantys socialinę 

atskirtį bei Senelių globos namų gyventojai, kuriems reikalingas prasmingas užimtumas ir socialinis 

ryšys. 

Siekiamas socialinis poveikis:  

Mažinti vyresnio amžiaus žmonių socialinę izoliaciją. 

Gerinti emocinę ir psichologinę savijautą. 

Stiprinti bendruomeniškumą ir tarpusavio ryšius. 

Sudaryti galimybes aktyviam, oriam ir prasmingam gyvenimui. 

Skatinti socialiai pažeidžiamų asmenų įsitraukimą į veiklas ir darbo rinką. 
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